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 Buenos Aires, 9 de marzo de 2018.  

 

CIRCULAR N° 3 

 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL Nº 06/2018 - EXP. TRE-SOF-0000279/18 

“LICITACION PÚBLICA NACIONAL PARA EL PLAN DE MEJORAS DE ESTACIONES 

ZONA AMBA – OBRAS CIVILES, AREAS COMERCIALES Y ADECUACION DE 

CONDICIONES DE SEGURIDAD – LINEA MITRE, SARMIENTO, SAN MARTIN, ROCA Y 

BELGRANO SUR” 

 

 

INFORMACIÓN CON CONSULTA 

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Pública Nacional, derivadas por 

medio autorizado por Pliego en los términos del Artículo 6°, Apartado "CONSULTA Y 

ACLARACIONES” del Pliego de Bases y Condiciones Particulares de SOF SE para el presente llamado. 

CONSULTA N° 1:  

Medidas de los portones a cotizar. 21.3. 

RESPUESTA N° 1:  

La dimensión de los portones a considerar será de 2 paños de 2,2m de ancho por 2 mts de alto. 

CONSULTA N° 2:  

Planos de marquesinas. Item 24.4-24.5. 

RESPUESTA N° 2:  

Atenerse a lo indicado en la respuesta N°3 de la Circular aclaratoria N°2. 

CONSULTA N° 3:  

En virtud del Artículo 20 del Pliego de Condiciones Particulares, referido a “EVALUACIÓN DE LAS 

OFERTAS – PREADJUDICACIÓN”, se consulta el monto del Presupuesto Oficial a tener en cuenta en 

relación al siguiente párrafo: “A los efectos de la presente Licitación, por monto razonable se entenderá a 

aquel que se ubicare en más o en menos del VEINTE POR CIENTO (20%) respecto del Presupuesto 

Oficial de la presente Licitación.” 

RESPUESTA N° 3:  
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En función de lo informado por las Áreas Técnicas intervinientes, el presupuesto oficial de la contratación 

de referencia es por la suma de PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS VEINTISÉIS MIL NOVECIENTOS DOS ($265.826.902,00). 

CONSULTA N° 4:  

Se consulta sobre si para los oferentes que participen de un solo renglón es exigible la inscripción en el 

RNCOP y su certificado de capacidad de contratación disponible. Se agradecerá una pronta respuesta. 

RESPUESTA N° 4:  

De conformidad con lo estipulado en el Artículo 14.D.4 del PCP, la exigencia de contar con el Certificado 

por el RNCOP regirá para cualquier tipo o modalidad de cotización. 

 


